
【共催】 岡山大学医師会 / ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

第10回水島“肥満症”カンファレンス

日時
2025年 9月 30日(火)

18：30 ～ 19：45

Web配信
（Microsoft Teams LIVE配信）

形式

演 者

謹啓

時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「水島糖尿病カンファレンス」を肥満症をテーマに開催させていただく運びとなりました。糖尿病の上流にある肥満症の治療について、理解を深める一助となれば幸いです。

つきましては、本カンファレンスへ何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】 ①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き ③単位申請に関する事務手続き

視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

※事前申込制
下記URL もしくは QRコードの【事前申込みフォーム】より
必要事項をご記載の上、事前申込みをお願いいたします
【事前申込みURL】 https://bit.ly/WEG0930

水島中央病院
糖尿病内科部長

鈴木 貴博 先生

基 調 講 演 製品開発の歴史 –製剤とデバイスの両面から–

座長 演者 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社提携
サイエンティフィック・スポークスパーソン

二宮 一敏

18:30～18:50

水島中央病院
糖尿病内科部長

鈴木 貴博 先生

特 別 講 演
GLP-1受容体作動薬の適応拡大により

多様化する肥満症治療戦略

座長 演者 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科
腎・免疫・内分泌代謝内科学講座 准教授

江口 潤 先生

18:55～19:45

症 例 検 討

18:50～18:55

肥満2型糖尿病の寛解例 水島中央病院
糖尿病内科部長

鈴木 貴博 先生

パネラー

◆おかやま糖尿病サポーター＜更新研修会B＞ 認定番号：単位申請中

◆日本医師会生涯教育講座 0.5単位 取得予定（CC：23 体重増加・肥満）

本件に関するお問い合わせは、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 岡山エリア 田中直樹（NAIT@novonordisk.com）までご連絡ください

https://bit.ly/WEG0930

	スライド 1

